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Wydarzyło się...
W Instytucie Kształcenia Medycznego po raz pierwszy wręczono 
dyplomy ukończenia studiów licencjackich z pielęgniarstwa.

Akademię Świętokrzyska odwiedził ambasador USA w Polsce dr 
Victor Ashe. W trakcie roboczego spotkania omówione zostały 
m.in. zasady współpracy Uczelni z ośrodkami akademickimi 
w Stanach Zjednoczonych.

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się zorganizowane w In­
stytucie Edukacji Plastycznej warsztaty artystyczne. Za jedne 
z najciekawszych zajęć uznano prowadzone przez Katarzynę 
Krzykawską.

Do Kielc przyjechali fizycy z całego świata. Konferencja Interna­
tional Workshop Future of Nuclear Collisions at High Energies 
była jednym z najważniejszych wydarzeń naukowych ostatnich 

miesięcy w Polsce.

Po raz piąty odbywał się we wrześniu Kielecki Festiwal Nauki. 
Akademia Świętokrzyska była głównym organizatorem festiwa­
lu. Prezentacje obejrzała rekordowa liczba mieszkańców miasta 

i regionu.
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Początek roku akademickiego zawsze ko­
jarzy się z nowymi wyzwaniami i nowy­
mi perspektywami. Należałoby życzyć so­
bie, aby nowy, inaugurowany w ostatnim 
dniu września rok akademicki przyniósł 
spełnienie oczekiwań całego środowiska, 
a więc by Akademia Świętokrzyska 
osiągnęła nową jakość i dołączyła do gro­
na w pełni akademickich uczelni. Za­
równo pod względem merytorycznym, 
ale również i formalnym. Myślę, że jest 
wiele podstaw aby sądzić iż w pełni 
na to zasługujemy. Jednym z dowodów 
upoważniających do takiego stwierdze­
nia jest działalność Państwowej Komi­
sji Akredytacyjnej, która w naszej Uczelni 
swoim postępowaniem objęta szczególnie 
dużo kierunków. Przypomnij my, że pozy­
tywnie akredytowane zostały chemia, bio­
logia, geografia i fizyka na Wydziale Ma­
tematyczno-Przyrodniczym, za wyjątkiem 
historii i bibliotekoznawstwa, które jeszcze 
oczekują ba akredytację - pozytywnie oce­
niony został cały Wydział Humanistycz­
ny. Pozytywną oceną legitymują się rów­
nież: pedagogika, edukacja artystyczna w 
zakresie sztuk plastycznych i muzycznych 
oraz kierunki medyczne na Wydziale Pe­
dagogicznym i Nauk o Zdrowiu. W rezul­
tacie w Kielcach nie mamy ani jednego 
kierunku akredytowanego warunkowo czy 
negatywnie. Tymczasem wiemy, iż nawet 
renomowane uczelnie - w tym także uni­
wersytety czy politechniki - zostały przez 
Państwową Komisję Akredytacyjną oce­
nione negatywnie.
Tym bardziej więc z dużą satysfakcją 
przyjmuję kierowane pod adresem na­
szej uczelni opinie wyrażane przez wybit­
nych uczonych przyjeżdżających do nas z 
innych ośrodków akademickich, żarów-

Refleksje Rektora
no polskich jak i zagranicznych. Ostatnio 
miałem możliwość rozmawiać ze znako­
mitym fizykiem, luminarzem polskiej na­
uki, profesorem Andrzejem Kajetanem 
Wróblewskim, byłym rektorem Uniwer­
sytetu Warszawskiego. Profesor z dużym 
uznaniem wyrażał się o poziomie nauko­
wym i badaniach podejmowanych w In­
stytucie Fizyki naszej Uczelni.
Uroczysta inauguracja roku akademickie­
go przyniosła wydarzenie o historycznym 
dla naszej uczelni znaczeniu. Pierwszy bo­
wiem raz Senat Akademii Świętokrzyskiej 
nadał zaszczytny tytuł doktora hono­
ris causa wybitnemu polskiemu uczo­
nemu i humaniście, przewodniczącemu 
Konferencji Rektorów Akademickich 
Szkół Polskich, rektorowi Uniwersytetu 
Jagiellońskiego prof, dr hab. Franciszkowi 
Ziejce. Mamy nadzieje, że również ten fakt 
przybliża nas do społeczności w pełni aka­
demickich ośrodków w naszym kraju.
Początek roku akademickiego to także 
koniec lata, a przecież także w trak­
cie wakacji miały w naszej uczelni miej­
sce ważkie wydarzenia o naukowym cha­
rakterze. Na terenowe praktyki w Góry 
Świętokrzyskie, Pieniny, Tatry, na Pomo­
rze i Kaszuby wyjeżdżali studenci Akade­
mii Świętokrzyskiej. Ogromne znaczenie 
ma także fakt, iż Komitet Nauk Ekono­
micznych Polskiej Akademii Nauk - mimo 
ogromnej konkurencji ze strony uzna­
nych ośrodków - zlecił właśnie Akademii 
Świętokrzyskiej organizację sesji Letniej 
Szkoły Zarządzania. Spotkanie zakończyło 
się pełnym sukcesem organizacyjnym 
i naukowym zespołu kierowanego przez 
prof, dr hab. Zbigniewa Olesińskiego i prof, 
dr hab. Andrzeja Szplita.
Nasza uczelnia - z ogromnym powodze­
niem - drugi rok z rzędu organizuje i ko­
ordynuje imprezy wielkiego święta całego 
środowiska naukowego jakim bezsprzecz­
nie jest wrześniowy Kielecki Festiwal Na­
uki. W tym roku w wykładach, pokazach 
plenerowych, okolicznościowych impre­
zach i festynach odbywających się nie tyl­
ko w Kielcach, ale również w ościennych 
powiatach uczestniczyło ponad 50 tysięcy 
osób.
Wymiernym dowodem na wzmożoną 
aktywność naukową w ostatnim okresie są 
organizowane sympozja, seminaria i kon­
ferencje naukowe nie tylko krajowe lecz 
również międzynarodowe. Tylko w ostat­

nich tygodniach odbyły się na przykład 
konferencje: „Sacrum i przyroda” w Kiel­
cach, „Nauka a jakość życia” w Wilnie, 
Sympozjum Biografistyki Polonijnej Stel­
la Plage we Francji, „Przyszłość zderzeń 
jądrowych przy wysokich energiach” w 
Kielcach, „Język, literatura i kultura Rosji 
w XXI wieku” w Kielcach i w Warszawie, 
„Staropolszczyzna - piękna i interesująca”, 
„Monitoring środowiska przyrodniczego ze 
szczególnym uwzględnieniem wykorzysta­
nia biomasy w energetyce” w Połańcu i w 
Baranowie Sandomierskim.
Pracowicie rozpoczął nowy rok akademic­
ki Senat. Już we wrześniu w odbyto się 
pierwsze wyjazdowe posiedzenie. Przy 
okazji kierownictwo Instytutu Edukacji 
Plastycznej zaprezentowało osiągnięcia 
dydaktyczne i artystyczne zarówno na­
uczycieli akademickich jak i studentów. 
Z ogromną satysfakcją stwierdzam, że 
nasz Instytut reprezentuje bardzo wy­
soki, porównywalny z odpowiednimi 
wydziałami Akademii Sztuk Pięknych po­
ziom, a wystawa prac dyplomowych stu­
dentów imponuje bogactwem zastosowa­
nych środków artystycznego wyrazu.
Natomiast nadal sen z powiek spędza 
nam wiele problemów, których nie udało 
się załatwić w zeszłym roku. Obecnie 
pochłaniają one zarówno wiele energii co 
i czasu. Bezsprzecznie należą do tej gru­
py spraw realizowane inwestycje. Budo­
wa obiektu G realizowana jest z pieniędzy 
pochodzących ze środków przed akcesyj­
nych. W budynku tym mieścić się będzie 
nie tylko chemia i informatyka, ale rów­
nież ochrona środowiska. Na uruchomie­
nie tego ostatniego, atrakcyjnego kierunku, 
uzyskaliśmy nareszcie zgodę.
Na koniec wypada przypomnieć, że jak 
co roku w okresie wakacji letnich Stu­
dium Wychowania Fizycznego wspólnie 
z Akademickim Związkiem Sportowym 
organizowały tradycyjne rejsy kabinowy­
mi jachtami po Wielkich Jeziorach Mazur­
skich. Nasza flotylla, powiększona w tym 
sezonie o kolejną łódkę, jest obecnie jedną 
z największych na Warmii i Mazurach.
Ponad dwustu studentów poznało smak 
żeglowania po Niegocinie, Łagodnym 
Śniardwach, Taftach czy Zamordejach.
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Medale i odznaczenia
W trakcie uroczystej inauguracji nowe­
go Roku Akademickiego wyróżniający 
się w pracy naukowej, zawodo­
wej i społecznej pracownicy Aka­
demii Świętokrzyskiej uhonorowa­
ni zostawili wysokimi odznaczeniami 
państwowymi.

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodze­
nia Polski odznaczony został
prof, dr hab. Jan Pacławski,

a Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro­
dzenia Polski
prof. dr. hab. Andrzej Malarewicz.

Złotym Krzyżem Zasługi wyróżniono: 
prof, dr hab. Wojciecha Kosteckiego, 
prof. Jerzego Mądrawskiego, 
dr Barbarę Braun.

Srebrnym Krzyżem Zasługi udekoro­
wano:
prof, dr hab. Wandę Dróżkę, 
prof, dr hab. Irenę Zielińską, 
dr Barbarę Błaszczyk, 
mgr Mariannę Zuzańską

Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczono: 
dr Sławomira Kozieja, 
dr Jolantę Mikołajczyk, 
dr Marzenę Pękowską, 
dr Roberta Sołtysika, 
dr Małgorzatę Stawiak-Ossosińską, 
mgr Halinę Wrońską 
mgr Katarzynę Ziołowicz.

Listy z bliska i daleka
Jego Magnificencja
Rektor Akademii Świętokrzyskiej
Serdecznie dziękuję za umożliwienie moim 
studentom z И roku Ochrony Środowiska od­
bycia ćwiczeń z przedmiotu „Zintegrowa­
ny monitoring środowiska przyrodniczego” na 
terenie Stacji Naukowej na Świętym Krzyżu. 

Jej wyposażenie, a także zakres problemów 
badawczych i monitoringowych oraz uzyska­
ne wyniki wzbudziły duże zainteresowanie. 
Chciatbym również podziękować pracownikom 
Zaktadu Ochrony i Kształtowania Środowiska 
Instytutu Geografii, panu prof, dr hab. Mar­
kowi Jóżwiakowi oraz panom mgr Rafałowi 
Kozłowskiemu oraz mgr Hubertowi Wróblew­
skiemu, naszym przewodnikom, których pro­

fesjonalizm i umiejętność przekazywania in­
formacji zasługują na najwyższe uznanie.

Prof, dr hab. Wiesław Fattynowicz 
Zakład Systematyki i Fitosocjologii

Instytut Biologii Roślin 
Uniwersytet Wrocławski

Magnificencjo!
Z radością spieszymy zakomunikować, 
że Kapituła Medalu im. Prof. Zygmunta 
Czubińskiego wyróżniła honorowymi medalami 
za wybitne osiągnięcia w geobotanice dwie pu­
blikacje jakie ukazały się drukiem w ostatnich 
trzech latach w naszym kraju. Jedną z nich jest 
monografia autorstwa prof, dr hab. Stanisława 

Cieślińskiego „Atlas rozmieszczenia porostów 
(Lichenes) w Polsce Północno-Wschodniej”, 
opublikowana w 2003 roku w wydawnictwie 
Uniwersytetu Warszawskiego Phytocoenosis 
- Supplementum Cartographiae Geobotanicae. 
Drugim laureatem została prof. Hanna Piotrow­
ska z Uniwersytetu Gdańskiego.
Medale wręczane są w trakcie odbywających 
się co trzy lata zjazdach Polskiego Towarzy­
stwa Botanicznego. Ostatni zjazd PTB zorga­
nizowano we wrześniu 2004 roku w Bydgosz­
czy i w Toruniu. W trakcie obrad prof, dr hab. 
Stanisław Cieśliński medal otrzymał.

Kapituła Medalu 
im. Prof. Zygmunta Czubińskiego
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Gaudeamus igitur!
Dostojni Goście!
Jego Magnificencjo, Wielce Sza­
nowny Panie Rektorze Uniwersytetu 
Jagiellońskiego!
Prześwietny Senacie, Koleżanki i Ko­
ledzy,
Drodzy Studenci!

Mam wielką przyjemność otworzyć uro­
czyste posiedzenie Senatu inaugurujące 
trzydziesty szósty rok działalności Aka­
demii Świętokrzyskiej imienia Jana Ko­
chanowskiego w Kielcach.
To wyjątkowy rok w dziejach Uczel­
ni. Pięć miesięcy temu zrealizowa­
ne zostały dążenia naszego kraju do 
członkostwa w Unii Europejskiej. 
Znaleźliśmy się tym samym w całkiem 
nowej rzeczywistości. Coraz mocniej 
odczuwamy, że integracja stwarza wie­
le nadziei, ale stawia również nowe, 
nie znane wcześniej wymagania. Na­
sza Uczelnia stara się im sprostać po­
przez doskonalenie działalności nauko­
wej, dydaktycznej i wychowawczej. W 
perspektywie mamy bowiem jasno 
określony cel - przekształcenie Akade­
mii Świętokrzyskiej w Uniwersytet.
Zadanie nie jest łatwe, ale przecież 
od lat coraz wyżej stawiamy sobie po­
przeczkę wymagań. Dziś znaleźliśmy 
się w punkcie, z którego widać 
wyraźnie, iż dalszy rozwój jakościowy

Uczelni wiążemy z osiągnięciem sta­
tusu uniwersyteckiego. Można sadzić, 
że dojrzeliśmy do tego zarówno kadro­
wo, jak i pod względem jakości prowa­
dzonych badań naukowych, poziomu 
kształcenia, różnorodności oferty dy­
daktycznej oraz nowoczesności bazy.
Nasze aspiracje w tym zakre­
sie uwiarygodniają również 
współpracujące z Uczelnią liczące się 
w kraju ośrodki akademickie, a także 

oceny Państwowej Komisji Akredyta­
cyjnej. Stąd dążenie do powołania uni­
wersytetu w Kielcach jawi się jako re­
alna możliwość, tym bardziej uzasad­
niona, że województwo świętokrzyskie 
jest jedynym w kraju nie posiadającym 
szkoły wyższej o takim charakterze.
Nie ulega wątpliwości, że tego rodzaju 
zmiana jakościowa wzmocni potencjał 
i konkurencyjność regionu. Zmniejszy 
też odpływ najzdolniejszej młodzieży 
poza jego granice. Rozwój silnego 
środowiska akademickiego w Kielcach 
powinien stać się zatem jednym z pod­
stawowych elementów strategii rozwo­
ju województwa świętokrzyskiego. Po 
wielu latach sporów i dyskusji ostat­
nie miesiące poświadczają, że w spra­
wie utworzenia uniwersytetu zaistniała 
owocna współpraca parlamentarzy­
stów, samorządowców i przedstawi­
cieli administracji z władzami Uczelni. 
Należy też podkreślić życzliwość w tym 
względzie władz i kolegów z Politech­
niki Świętokrzyskiej. Aby wysiłek ten 
nie poszedł na marne, potrzeba jednak 
jeszcze większej determinacji.
Każdy nowy rok akademicki wiąże się z 
momentem, kiedy dokonuje się ocen i 
planuje nadchodzące zadania. Dziś po- 
zwólcie jednak Państwo na wątek oso­
bisty. W związku ze zbliżającym się 
końcem mojej drugiej kadencji mam 
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niepowtarzalną okazję, aby w tak sze­
rokim gronie dokonać krótkiego bilansu 
tych lat. Sądzę bowiem, że ukaże to dy­
namikę rozwoju naszego środowiska.
W 1999 roku prowadziliśmy 
kształcenie na 16 kierunkach stu­
diów, przy czym 14 miato uprawnienia 
magisterskie. Aktualnie naszą ofertę 
dydaktyczną stanowią 23 kierunki, w 
tym 16 magisterskich. Przybyty nowe 
kierunki: wychowanie plastyczne, fi­
zjoterapia, pielęgniarstwo, informaty­
ka, położnictwo, ostatnio malarstwo i 
ochrona środowiska a także socjologia 
i stosunki międzynarodowe w Filii w 
Piotrkowie Trybunalskim.
W roku akademickim 2003/2004 
uruchomiliśmy studia doktoranckie 
w zakresie historii. Studia związane z 
medycyną spowodowały powołanie no­
wej jednostki organizacyjnej - Instytutu 
Kształcenia Medycznego, w którym obec­
nie trwają prace nad wyodrębnieniem 
nowego, piątego wydziału Akademii w 
Kielcach, a siódmego w całej Uczelni.
Drugi już rok, podobnie jak inne uczel­
nie w kraju, poddawani jesteśmy oce­
nie Państwowej Komisji Akredytacyj­
nej, która bada poziom kształcenia na 
poszczególnych kierunkach studiów. Z 
dużą satysfakcją możemy odnotować, 
że w Akademii w Kielcach dziesięć 
kierunków już podlegało akredytacji. 
Wszystkie one zostały ocenione pozy­
tywnie i akredytowane na okres 5 lat. 
Spośród skontrolowanych dotąd 100 
państwowych szkół wyższych 70 miato 
- podobnie jak i my - wyłącznie oceny 
pozytywne. Warto zaznaczyć, że wśród 

tych 70 uczelni zaledwie w 9 przypad­
kach oceniano tak dużo kierunków, jak 
u nas, czyli w ilości od 6 do 12.
W 1999 roku w Akademii 
Świętokrzyskiej studiowało około 22 
tysiące osób. Obecnie na wszyst­
kich kierunkach i formach stu­
diów kształci się ponad 30 tysięcy 
osób. Jesteśmy tym samym nie tylko 
największą uczelnią pedagogiczną, ale i 
należymy do grona największych uczel­
ni w kraju. Według liczby absolwentów, 
opuszczających mury Uczelni w ciągu 
ostatnich lat, znajdujemy się na 8 miej­
scu w Polsce. Są jednak granice roz­
woju ilościowego, limitowane obsadą 
kadrową i możliwościami lokalowymi. 
Musimy ponadto pamiętać, że istnie­
je konieczność zmniejszenia proporcji 
między studentami zaocznymi a dzien­
nymi, aby osiągnąć w tym zakresie wy­
nik 1 do 1. W 1999 roku wynosił on 
1:1,6, a obecnie już 1:1,1. Na lepsze 
zmieniły się także warunki socjalno-by­
towe naszych studentów. Przed pięciu 
laty mieli oni do dyspozycji 7 akade­
mików, obecnie 9. Znajdowały się w 
nich wówczas 1863 miejsca, teraz o 
346 więcej. Mimo tego postępu mamy 
świadomość, jak wiele jeszcze jest w 
tych sprawach do zrobienia.
Niezwykle ważne, zwłaszcza w 
kontekście starań o nową jakość, są 
kwestie kadrowe. W 1999 roku Uczel­
nia zatrudniała blisko 1600 osób, w 
tym 915 osób było nauczycielami aka­
demickimi. Obecnie zatrudniamy pra­
wie 1900 osób, w tym ponad 1000 na­
uczycieli akademickich. Wielki postęp 

odnotowaliśmy pod względem pozio­
mu kadry. W 1999 roku zajęcia ze stu­
dentami w pełnym wymiarze czasu pra­
cy prowadziło 165 samodzielnych pra­
cowników naukowych, w tym 24 pro­
fesorów z tytułem naukowym. Dzisiaj 
mamy 251 osób ze stopniem nauko­
wym doktora habilitowanego, w tym 
78 profesorów z tytułem naukowym. 
Łącznie więc przybyto nam 86 samo­
dzielnych pracowników naukowych.
Mimo tak ewidentnego postępu są 
w naszym mieście odosobnione 
środowiska, które szukają dla siebie 
korzyści w przedstawianiu Uczelni w 
czarnych barwach. Dziennikarze pew­
nej kieleckiej gazety sięgnęli bowiem 
niedawno do arsenału środków ze 
świata sensacji. W związku z natural­
nymi zmianami kadrowymi, mającymi 
miejsce na przełomie kolejnych lat aka­
demickich, pisali, że „Uniwersytet nam 
ucieka! Profesorowie porzucają Akade­
mię Świętokrzyską", „Żegnaj uniwer­
sytecie?”. W odczuciu wielu członków 
naszej społeczności akademickiej oraz 
kierowanych do Uczelni głosów z in­
nych środowisk, tego rodzaju defe­
tystyczne poglądy powodują jedynie 
niepowetowaną szkodę społeczną dla 
naszego miasta i regionu.
Od 2003 roku posiadamy prawo nada­
wania stopnia naukowego doktora ha­
bilitowanego z zakresu historii. To 
przełomowe w dziejach Uczelni wy­
darzenie zaowocowało już pierwszym 
kolokwium habilitacyjnym przeprowa­
dzonym w Akademii. W 1999 roku 
posiadaliśmy prawo nadawania stop­
nia naukowego doktora z zakresu histo­
rii i z zakresu językoznawstwa. Obecnie 
oczekujemy na decyzje Centralnej Ko­
misji do spraw Stopni i Tytułów w spra­
wie wniosków, które złożyliśmy w mi­
nionym roku akademickim o uzyskanie 
uprawnień do nadawania stopnia na­
ukowego doktora z zakresu pedagogi­
ki, fizyki i biologii. Trwają przygotowa­
nia do złożenia podobnych wniosków z 
dziedziny geografii oraz edukacji pla­
stycznej, bowiem na tych kierunkach 
spełniamy wszelkie wymagania kadro­
we w tym względzie.
Ostatnie 5 lat w dziejach Uczelni byty 
okresem nasilenia się działań inwesty­
cyjnych, które przyczyniły się do roz­
woju infrastruktury naukowo-dydak­
tycznej. To, obok spraw kadrowych, je­
den z decydujących czynników nowej 
jakości Uczelni. W 1999 roku Akade­
mia posiadała na własność kilkanaście
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budynków i starała się o kilka nowych. 
W lutym 2000 roku Senat Uczel­
ni podjął uchwałę w sprawie rozbudo­
wy kampusu. Celem strategicznym jest 
zlokalizowanie wszystkich obiektów 
dydaktycznych na terenach przy uli­
cy Świętokrzyskiej, gdzie znajdują się 
stanowiące własność Akademii dziatki 
o łącznej powierzchni ponad 22 hek­
tarów. Obecnie Uczelnia dysponuje 26 
obiektami i 47 mieszkaniami, w tym 
czterdziestoma w Piotrkowie Trybunal­
skim. Warto nadmienić, że mimo licz­
nych deklaracji ze strony naszych władz 
różnego szczebla, Uczelnia w Kielcach 
nie otrzymała dotychczas obiecywa­
nych mieszkań dla kadry i dlatego w 
ostatnich latach byliśmy zmuszeni do 

ich zakupu z jakże ubogich zasobów 
finansowych będących w naszej dys­
pozycji. Na lokale te z budżetu Uczel­
ni od 2002 roku wydaliśmy kwotę 
1.100.000 złotych.
Na terenie kampusu A, mieszczącego 
obecnie główny gmach Wydziału Ma­
tematyczno-Przyrodniczego, w latach 
2003-2004 wybudowano obserwato­
rium astronomiczne, które od września 
2003 roku odwiedziło prawie 12 tysięcy 
osób spoza Uczelni. Stworzono zaczątki 
ogrodu botanicznego i lapidarium, do bu­
dynku „F” przeniesiono archiwum ogól­
nouczelniane. Przewiduje się, że w latach 
2004-2006, w oparciu o fundusze struk­
turalne Unii Europejskiej, nastąpi dal­
sza rozbudowa kampusu A. Na terenach 

kampusu В - mieszczącego oddany do 
użytku w 2001 roku budynek Instytutu 
Ekonomii o powierzchni około 1700 me­
trów kwadratowych oraz budynek Instytu­
tu Nauk Politycznych - prowadzono pra­
ce związane ze stworzeniem bazy loka­
lowej dla całości Wydziału Zarządzania i 
Administracji. W październiku 2003 roku 
oddano do użytku nowy gmach wydziału 
o powierzchni blisko 4 tysięcy metrów 
kwadratowych. Całkowity koszt inwesty­
cji, finansowanej z własnych środków 
Uczelni, wyniósł 9,5 miliona złotych. Ko­
lejne etapy tworzenia kampusu В to bu­
dowa siedziby Wydziału Pedagogicznego 
i Nauk o Zdrowiu, a następnie siedziby 
Wydziału Humanistycznego z Biblioteką 
Główną. Opracowano ponadto studium 
wykonalności, dotyczące rozbudowy 
kampusu uczelnianego, którego celem 
jest zlokalizowanie wszystkich obiektów 
Akademii Świętokrzyskiej w jednym rejo­
nie. Plany te możliwe są do zrealizowania 
przy wsparciu środków Unii Europejskiej 
w perspektywie najbliższej dekady.
Jako konieczność Uczelnia 
potraktowała rozpoczęcie przy uli­
cy Śląskiej budowy nowego domu 
studenckiego. Zakończono pierwszy 
etap tej inwestycji - w październiku 
2003 roku oddano do użytku 
ośmiokondygnacyjny budynek dla 
około 280 osób. W następnym eta­
pie wzniesiemy czteropiętrowy łącznik 
z pokojami dla około 150 osób. 
Całkowity koszt tej inwestycji wyniesie 
prawie 19 min zł.
W latach 1999-2004 przełomowe 
zmiany zaszły w uczelnianej biblio­
tece, która stała się nowoczesną, 
skomputeryzowaną placówką i jest 
największą biblioteką w regionie, 
posiadającą blisko pół miliona po­
zycji inwentarzowych. Bogatą ofertę 
przygotowuje uczelniane wydawnic­
two, które opublikowało dotąd ponad 
1000 tytułów.
Akademia Świętokrzyska, wspólnie z 
Politechniką Świętokrzyską, jest istot­
nym elementem określającym me­
tropolitalny charakter Kielc. To mia­
sto liczące dziś ponad 210 tysięcy 
mieszkańców (czyli dwukrotnie 
więcej niż niektóre z miast będących 
ośrodkami uniwersyteckimi),
posiadające liczne, znaczące instytu­
cje kulturalne (Muzeum Narodowe i 
bogato wyposażone biblioteki, na cze­
le z Biblioteką Wyższego Seminarium 
Duchownego), stowarzyszenia i pla­
cówki naukowe (Oddział Świętokrzyski
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Państwowego Instytutu Geologiczne­
go, Kieleckie Towarzystwo Naukowe) 
oraz prężne, stojące na bardzo wy­
sokim poziomie placówki medycz­
ne (Świętokrzyskie Centrum Onkolo­
gii i Centrum Kardiologii). Nie bez zna­
czenia jest fakt, że w naszym mieście 
we wszystkich uczelniach studiuje po­
nad 50 tysięcy osób, co stanowi blisko 
jedną czwartą ogółu mieszkańców i 
coraz wyraźniej świadczy o akademic­
kim charakterze Kielc.
Patrząc na minione pięciolecie okiem 
historyka jestem pewien, że studiowa­
nie w Akademii Świętokrzyskiej może 
być spełnieniem aspiracji kolejnych 
absolwentów szkół średnich naszego 
regionu, z których dotychczas wielu 
najzdolniejszych wyjeżdżało na studia 
do sąsiednich, znakomitych ośrodków 
naukowych. Mam jednak nadzieję, że 
dzięki dokonanym w ostatnich latach 
pozytywnym zmianom także studiowa­
nie w Kielcach może przynieść pełną 
satysfakcję i duże korzyści.
Konkludując, uważam, iż wojewódz­
two świętokrzyskie zasługuje na dobry 
uniwersytet, który może być motorem 
dalszego rozwoju regionu. Osobiście, 
podobnie jak i zapewne moi koledzy, 
także w przyszłości dołożę wszelkich 
starań, aby nie została zaprzepaszczo­
na niepowtarzalna szansa, która w tym 
momencie otwiera się przed nami.
Kończąc, zwracam się do was, drodzy 
studenci, podejmujący studia na pierw­
szym roku. Dzisiejsza uroczystość jest 
przede wszystkim waszym świętem. 
To dla was zabrzmi za chwilę po raz 
pierwszy Gaudeamus.
Wkraczacie w szeregi społeczności 
akademickiej, która ma już ugrun­
towane tradycje i cieszy się dobrym 
imieniem, ale też podejmuje kolej­
ne wyzwania. Dokonaliście w życiu 
nowego, ważnego wyboru. Warto 
przypomnieć, że o jedno miejsce w 
Akademii Świętokrzyskiej starało się w 
tym roku blisko 3 kandydatów. Indek­
sy otrzymało prawie 9 tysięcy osób.
Życzę wam więc - z jednej strony - od­
wagi i wytrwałości w zdobywaniu wie­
dzy, a z drugiej - wszechstronnego 
rozwijania własnych zainteresowań 
oraz aktywności w poszukiwaniu swo­
jej drogi życiowej.

(Przemówienie inauguracyjne Rekto­
ra Akademii Świętokrzyskiej prof, dr 
hab. Adama Massalskiego)

7



Glos Akademicki, październik 2004

Doctor honoris causa
Akademii Świętokrzyskiej

Nie sposób wymienić całego niezwy­
kle cennego dorobku badawczego Pro­
fesora. Jako uczony zasłynął badania­
mi nad historią literatury polskiej XIX i 
XX wieku. Profesor Franciszek Ziejka byt 
i jest mistrzem w godzeniu systematycz­
nej pracy naukowej z innymi formami 
działalności. Wysokie tempo pracy ba­
dawczej utrzymywał także wówczas , 
gdy społeczność akademicka powierzyła

Mu szereg odpowiedzialnych funkcji. Od 
1999 r. sprawuje godność Rektora Uni­
wersytetu Jagiellońskiego, od 2002 roku 
pełni funkcję przewodniczącego Kon­
ferencji Rektorów Akademickich Szkół 
Polskich.
Kandydatura Profesora zwyczajnego 
Franciszka Ziejki do tytułu doktora ho­
noris causa Akademii Świętokrzyskiej 
jest ze wszech miar uzasadniona, a 
wszczęcie postępowania w tej spra­
wie przynosi zaszczyt Wydziałowi Hu­
manistycznemu. Opowiadając się za tą 
Kandydaturą, dajemy wyraz temu, jak 
humanistyka kielecka wysoko ceni uczo­
nych tej miary co Franciszek Ziejka

Fragment wystąpienia Dziekana 
Wydziatu Humanistycznego, prof. zw. 
dr hab. Reginy Renz na posiedzeniu 

Rady Wydziatu Humanistycznego 22 
kwietnia 2004 roku

Pierwszy w historii Akademii 
Świętokrzyskiej Doktor Honoris Causa 
prof. zw. dr hab. Franciszek Ziejka jest 
wybitnym uczonym, a przy tym wy­
trawnym organizatorem życia akade­
mickiego. Funkcję administracyjne w 
Uniwersytecie Jagiellońskim rozpoczął

od stanowiska zastępcy dyrektora In­
stytutu Filologii Polskiej, następnie 
przez sześć lat był prorektorem, ak­
tualnie dobiega końca druga kadencja 
pełnienie funkcji Rektora Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.
Doceniając wybitny talent organi­
zatorski Profesora Franciszka Ziej­
ki, rektorzy krakowskich uczelni od 
sześciu lat pracują w Kolegium Rek­
torskim pod Jego kierownictwem. Pro­
fesor Franciszek Ziejka pełni funkcję 
przewodniczącego Konferencji Rekto­
rów Akademickich Szkół Polskich.
Umiejętność łączenia przez profesora 
Franciszka Zieję nowoczesnego admi­
nistrowania szkołą wyższą i wybitnych 
osiągnięć naukowych to zaleta, którą 
należy szczególnie podkreślić.
Bogata tradycja Uniwersyte­
tu Jagiellońskiego legła u podstaw 
zainteresowań profesora dzieja­
mi chłopa polskiego, jego miejscem 
w strukturze społecznej i politycz­
nej. Powiązaniu własnej uczelni z lo­
sem włościan daje Profesor szczegól­
nie wyraz we wstępie do bardzo cieka­
wej rozprawy „Złota legenda chłopów 
polskich". Na podstawie tej książki dr
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Franciszek Ziejka habilitował się. Wy­
dana drukiem w 1984 roku przyniosła 
Autorowi szerokie uznanie. Bo też jest 
to książka niezwykle ważna. Na pod­
stawie źródeł historycznych, skru­
pulatnie zebranych ujęć tematu z li­
teratury pięknej oraz cząstkowych 
opracowań przedmiotowych przed­
stawił obraz chłopa polskiego, obraz 
w którym prawda często miesza się 
z legendą, mit nierzadko zastępuje 
rzetelną wiedzę.

fragment mowy laudacyjnej 
wygłoszonej 30 września 2004 

roku przez prof zw. dr hab. Jana 
Pactawskiego

O „Paryżu młodopolskim" Wiesław 
Śladkowski, znawca zawiłych losów 
Polaków we Francji w XIX i XX wie­
ku napisał: „...Autor książki jest hi­
storykiem literatury. Jako badacz mi­
tów i legend polskich penetruje jed­
nak obszary będące także obiektem 
zainteresowań historyków, nadto jego 
prace wyrastają zazwyczaj zazwyczaj z 
tła ogólnodziejowego oraz mają dobrą 
podstawę źródłową..." Dodam jesz­
cze, że książka jest ważna dlatego, 
że przez stolicę Francji przełomu XIX i 
XX wieku przewinęła się niemalże cała 
czołówka polskiej literatury i sztuki, że 
polscy twórcy pozyskali tu wielu przyja­
ciół z całej Europy, że wreszcie tu swo­
je korzenie zaczęli odkrywać potomko­
wie emigrantów powstań listopadowe- 
goi styczniowego. Podczas lektury czy­
telnik uzmysławia sobie z jednej strony 
niezwykle trudne dzieje polskiej kultury 
doby niewoli, z drugiej przekonuje się, 
że mimo rozbiorów polska kultura wi­
doczna była w Europie.
Profesora Franciszka Zieję należałoby 
nazwać ambasadorem nauki polskiej. 
Trzykrotnie pracował bowiem na uni­
wersytetach zagranicznych: w la­
tach 1970-1973 na Uniwersytecie 
Prowansalskim w Aix-en-Provence, 
1979-1980 na Uniwersytecie w Li­
zbonie, gdzie założył lektorat języka i 
kultury Polskiej, w 1984-1988 w in­
stytut National des Languest et Civi­
lisations Orientales (Paris III - Nouvu- 
elle Sorbonne). Jako członek Polskiej 
Akademii Umiejętności dokładał wie­
le starań o należyte utrzymanie Biblio­
teki Polskiej w Paryżu. Biblioteki, któ­
ra od ponad 150 lat jest symbolem 
polskości nie tylko nad Sekwaną.

Fragment opinii
prof. zw. dr hab. Wiesława Cabana
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Uchwały Senatu
i Zarzqdzenia Rektora Akademii Świętokrzyskiej

Uchwała nr 23/2004
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach 

z dnia 24 czerwca 2004 roku

w sprawie 
wyrażenia zgody na zakup 

nieruchomości położonej w Kielcach 
przy ulicy Manifestu Lipcowego 34

Na podstawie art. 48 ust 1. pkt. 8 
lit a, ustawy z dnia 2 września 1990 
roku o szkolnictwie wyższym (Dz. U Nr 
65, po. 385 ze zm.) uchwala się co 
następuje:

§1.
Senat wyraża zgodę na zakup 
nieruchomości położonej w Kielcach 
przy ul. Manifestu Lipcowego 34

§2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia

Uchwała nr 24/2004
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach

z dnia 24 czerwca 2004 roku

w sprawie 
wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości

Na podstawie art. 48 ust 1. pkt. 8 
lit a, ustawy z dnia 2 września 1990 
roku o szkolnictwie wyższym (Dz. U Nr 
65, po. 385 ze zm.) uchwala się co 
następuje:

§1.
Senat Akademii Świętokrzyskiej im. 
Jana Kochanowskiego w Kielcach 
wyraża zgodę na zbycie nieruchomości 
położonej przy ul Żeromskiego 5

§2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 25/2004 
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach 

z dnia 24 czerwca 2004 roku 
w sprawie 

wyrażenia zgody 
na zamianę nieruchomości

Na podstawie art. 48 ust 1. pkt. 8 
lit a, ustawy z dnia 2 września 1990 
roku o szkolnictwie wyższym (Dz. U Nr 
65, po. 385 ze zm.) uchwala się co 
następuje:

§1.
Senat Akademii Świętokrzyskiej im. 
Jana Kochanowskiego w Kielcach 
wyraża zgodę na dokonanie zamia­
ny nieruchomości położonej w Kiel­
cach przy ul. Mielczarskiego 45 na 
nieruchomość położoną w Podzamczu 
Chęcińskim.

§2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała numer 28/2004 
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach 

z dnia 23 września 2004 roku

w sprawie 
utworzenia specjalności w Wydziale 

Zarządzania i Administracji 
na kierunkach ekonomia 
i zarządzanie i marketing

Na podstawie §31 ust 2 pkt 5 Statutu 
Akademii Świętokrzyskiej im. Jana Ko­
chanowskiego w Kielcach, uchwala się 
co następuje:

§1.
Na wydziale Zarządzanie i Administra­
cja tworzy się od roku akademickiego 
2004/2005:
1 w ramach kierunku zarządzanie 

i marketing na studiach licen­
cjackich dziennych i zaocznych 
specjalność - „ekonomika i rozwój 
przedsiębiorstw”

2 w ramach kierunku ekonomia na stu­
diach licencjackich i uzupełniających 
magisterskich dziennych i zaocznych 
specjalność - regionalna polityka go­
spodarcza.

§2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała numer 29/2004 
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach 

z dnia 23 września 2004 roku

w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatów członków Senatu

Na podstawie §62 ust 2. Senatu Aka­
demii Świętokrzyskiej im. Jana Kocha­
nowskiego w Kielcach uchwala się co 
następuje:

§1.
Senat stwierdza wygaśnięcie manda­
tów członków Senatu:
1 dra Jerzego Wojciechowskiego z 

dniem 17 kwietnia 2004 r.
2 prof, dr hab. Adama Zycha z dniem 

27 maja 2004 r.
3 prof, dr hab. Kazimierza Kika z 

dniem 1 lipca 2004 r.
4 prof, dr hab. Zbigniewa Gazdy z 

dniiem 25 czerwca 2004 r.

§2.
Uchwala wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.
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Zarządzenie numer 38/2004 
Rektora Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach 

z dnia 23 lipca 2004 roku

w sprawie 

wypłaty wynagrodzenia za pracę 
w godzinach ponadwymiarowych 

dla nauczycieli akademickich 
w roku 2003/2004

Na podstawie art. 102 ust I i 117a 
ust 5 ustawy z 12 września 1990 
roku o szkolnictwie wyższym, §19 i 
§11 rozporządzenia Ministra Eduka­
cji Narodowej z 26 września 2001 
r. W sprawie warunków wynagradza­
nia za pracę i przyznawania innych 
świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników uczelni państwowych 
(Dz.U nr 197 poz. 1182) zarządzam 
co następuje:

§1.
1. W związku z trudną sytuacją 
finansową Uczelni wypłaty wyna­
grodzenia za pracę w godzinach po­
nadwymiarowych dla nauczycie­
li akademickich w roku akademic­
kim 2003/2004 dokonuje się według 
następujących zasad:

1. Wydział Humanistyczny
- 100 proc - sierpień 2004 r.

2. Wydział Matematyczno-Przy­
rodniczy, Wydział Pedagogicz­
ny i Nauk o Zdrowiu, Wydział 
Zarządzania i Administracji: 
- 50 proc. - sierpień 2004 r. 
- 50 proc - listopad 2004 r.

2. Wypłaty wynagrodzenia za pracę 
w godzinach ponadwymiarowych 
następują wraz z wynagrodzeniem za 
miesiące o których mowa w ust 1. pkt 
l)i 2)

§2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania.

Zarządzenie numer 39/2004 
Rektora Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach

z dnia 11 sierpnia 2004 roku

w sprawie

wysokości opłat za korzystanie 
z Hotelu Asystenta Akademii

Świętokrzyskiej im. Jana 
Kochanowskiego oraz sposobu 
ponoszenia kosztów za pobyt 

w tym Hotelu

Na podstawie art. 49 ustawy z 12 
września 1990 roku o szkolnic­
twie wyższym i §37 Statutu Akade­
mii Świętokrzyskiej im. Jana Kocha­
nowskiego w Kielcach zarządza się co 
następuje:

§1.
1. Osoby zakwaterowane w Hotelu 
Asystenta Akademii Świętokrzyskiej 
im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
na podstawie skierowania wystawione­
go przez dziekana oraz osoby zakwate­
rowane na podstawie indywidualnych 
zgłoszeń skierowanych do kierownika 
Hotelu uiszczają opłatę za mieszkanie 
na podstawie wypełnionej faktury na 
rachunek Uczelni na drukach „ banko­
wy dowód wpłaty" (dostępnych w ad­
ministracji Hotelu)
2. Opłata za dobę hotelową wynosi: 
a)dla pracowników Uczelni - 30 zł. 
b)dla pozostałych osób - 35 złotych

plus podatek VAT.

§2.
1. Koszty pobytu w Hotelu Asysten­
ta pracowników Uczelni zatrudnio­
nych na stanowisku profesora, zakwa­
terowanych na podstawie skierowania 
wystawionego przez dziekana, ponosi 
ten wydział, którego dziekan wystawił 
skierowanie.
2. Koszt pobytu w Hotelu Asystenta 
innych osób niż wymienione w ust 1 
ponoszą sami zainteresowani.
3. W indywidualnie uzasadnionych 
przypadkach dziekan może podjąć de­
cyzje o obciążeniu własnego wydziału 
kosztami pobytu w Hotelu Asystenta 
innych pracowników Uczelni niż wy­
mienieni w ust 1.
4. W przypadkach określonych w 
ustl i ust 3. opłata za pobyt w Hote­

lu Asystenta realizowana jest na pod­
stawie wystawionej przez Hotel noty 
obciążającej wydział.

§3.
Traci moc zarządzenie nr 52/2003 
z 23 listopada 2003 r. W sprawie 
wysokości opłat za korzystanie z Hote­
lu Asystenta Akademii Świętokrzyskiej 
im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
oraz sposobu ponoszenia kosztów za 
pobyt w tym Hotelu.

§4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania

Zarządzenie numer 44/2004 
Rektora Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach

z dnia 1 października 2004 roku 
w sprawie

regulaminu przyznawania 
pomocy materialnej studentom

Na podstawie art. 75g ust 1 pkt 2 
ustawy z 12 września 1990 roku 
po szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 
65 poz. 385 ze zm.) zarządza się co 
następuje:

§1.
Wprowadza się Regulamin przyzna­
wania pomocy materialnej studentom 
Akademii Świętokrzyskiej im. Jana Ko­
chanowskiego w Kielcach stanowiący 
załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§2.
Traci moc obowiązujące zarządzenie 
nr 46/2003 Rektora Akademii 
Świętokrzyskiej im. Jana Kochanow­
skiego w Kielcach z 7 listopada 2003 
w sprawie regulaminu szczegółowego 
trybu i zasad przyznawania pomo­
cy materialnej studentom Akademii 
Świętokrzyskiej im. Jana Kochanow­
skiego w Kielcach

§3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 października 2004 r.
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Arkusz poetycki profesora Jana Walaska 

(Wiersze ze zbioru „T Tauri")
Układ lokalny Morze kosmosu

Kiedy patrzę w kierunku 
gwiazdozbioru Panny 
taką, jaka byfa 40 milionów lat temu, 
w czasach pierwszych ssaków ziemskich

muszę się zmierzyć
z dryfem flotylli 
tysięcy galaktyk,

ale myślę, 
że to tylko 
układ lokalny 
mata ławica ryb 
nieco większe stado ptaków -

małe, chwilowe nagromadzenie,

Ciągle oglądamy 
ciemne połacie nieba 
patrzymy jak w morze 
przez różowe okulary, 
ostatnio 
na monitorach komputerów

Nasłuchujemy, 
notujemy sygnały, 
tworzymy raporty, 
fotografujemy kwazary 
i wybuchy z przeszłości 
patrzymy na wzburzone morze 
i oceniamy prędkość przestrzeni

Obserwatorium

Nowy obraz

Na parapecie okna 
drzewko bonsai 
i posążek etruski Janusa

Obok na stole 
w czarnym oknie 
komputera
Jowisz z księżycami 
które 
jak łebki od szpilki 
świecą 
na planie 
czernią Kosmosu

które daje przedstawienie

i za chwilę

się rozejdzie.

Drzewo

To mój model zawieszony 
na wielkim dębie 
między konarami i liśćmi 
za nimi Galaktyka Andromedy 
w jednej linii z samolotem 
srebrzącym się i wydającym metaliczny dźwięk 
wśród nocnej ciszy

Nad dolnymi konarami 
Czerwony Mars taki jak 
świecił dla neandertalczyków 
60 tysięcy lat temu.

Czerwony wędrowiec. Wkrótce 
będzie ponad koroną.

Zerwał się teraz wiatr, od pól z doliny 
Zaszumiały liście dębu.
Dla kogo - 
i po co?

27 VIII 2003

Kiedy wszedłem do naszej 
wysepki teraźniejszości 
na której rozbijają się fale 
przeszłości 
nadchodzące 
ze wszystkich stron, 
zrozumiałem raz jeszcze, 
że nie jesteśmy 
w środku 
akcji kosmicznej

Plaża

Patrzyłem tej nocy 
w kierunku ciepłego punktu - 
był jeszcze nie oznaczony 
i hipotetyczny, 
a większa część 
supergromady

Moja garść piasku 
a w niej 12 000 ziarenek 
jest niczym Kosmos 
widziany w noc ciemną 
i pogodną na wszystkich 
plażach Ziemi

Ale 
wszystkie ziarna 
plaż Ziemi 
są 
tylko częścią 
wszystkich gwiazd

Hydra, Centaurus, Pavo 
skryta się za ciemnymi chmurami 
dysku drogi mlecznej
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Kosmiczny słownik - malarza Supernowa

Nauka Kosmosu nam 
nie przybliżyła
Bo - Rene Magritte maluje 
w małym pokoju 
ogromne jabłko 
i mówi, że to „Podsłuch", 
mówi dalej, 
- że zegar to „wiatr”, 
dzbanek - to”ptak”

Taki nowy słownik rzeczywistości 
tworzy Rene Magritte, 
ale uwalnia też czas 
i przestrzeń z oczywistości znaczeń, 
maluje konia w pokoju 
i niebo w szafie, 
i gwiazdy w akcie kobiety

Rozmowa V

Potoczyła się 
we śnie 
na inny kontynencie

Za nami 
wielki 
Wehikuł czasu

Jego kopuła srebrzy się 
na tle 
już fioletowego nieba.

Zaraz wejdziemy 
do obserwatorium

Znowu spojrzymy 
na cmentarzysko 
w Orionie

Lecz
jeszcze nas nie ma.....
a ono 
już świeci.

Perpetum mobile

Każdy nosi w sobie 
ten cichy pomruk 
z różnych obszarów 
naszej Drogi Mlecznej

ale czasem odczuwa... 
kilka atomów 
z innej galaktyki 
sąsiadki -
to są diamenty proroka
I wtedy... nim... Jest

Przyleciał strumień 
neutrin sprzed 163 tysięcy lat 
wdarł się w zwierciadło 
teleskopu w Las Campanas

Kiedyś wybuchła 
w Wielkim Obłoku Magellana 
jej światło na styku teleskopu 
uruchomiło sieć połączeń 
między astrofizykami 
na Ziemi 
w jedną noc lutową 
Jej bliskość i sąsiedztwo 
określono jako 
niebywałe

Georgio de Chirico

W ciszy
patrząc na te obrazy
człowiek odzyskuje
utraconą samotność

Cicho, cicho już świt 
W wielu miastach Italii

Słychać ciszę
Wszechświata

Florencja VIII1995 r.

Szum

Wyłączyłem telewizor 
jak czasem w samo południe 
Wszystkie kanały w liczbie 63 
potknęła energia 
z Mgławicy Krab

Jej piękny widok dominował 
jak kiedyś w Chinach 
na błękitnym niebie 
w samo południe

Śniegowy obraz miliona srebrzystych 
punkcików I szum ekranu 
mówił o malutkiej piłce 
zagubionej, trudnej do odbicia 
Ziemi

Prof. Jan Walasek

urodzony w Kielcach, w latach 

1974-1980 studiował na Wydziale 

Grafiki krakowskiej Akademii Sztuk 

Pięknych. Jest profesorem w Insty­

tucie Edukacji Plastycznej Akademii 
Świętokrzyskiej.

Uprawia malarstwo, rysunek i 

rzeźbę. Jego pasja astronomiczna 

zaowocowała interesującym cyklem 

obrazów oraz tomikami wierszy o te­

matyce kosmicznej.
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Letnia Szkoła Zarządzania
Polska Akademia Nauk Komitet Nauk 
Organizacji i Zarządzania oraz Akademia 
Świętokrzyska zorganizowały kolejną 
sesję Letniej Szkoły Zarządzania. Letnia 
Szkota Zarządzania odbywa się regular­
nie co dwa lata przy współudziale or­
ganizacyjnym wybranego ośrodka aka­
demickiego w kraju. W tym roku za­
szczyt zorganizowania Letniej Szkoły 
Zarządzania 2004 przypadt Akade­
mii Świętokrzyskiej w Kielcach. Do 
ośrodka wypoczynkowego „Radosto­
wa” w Ameliówce na trzydniowe obra­
dy na temat „Przedsiębiorstwo i region 
w zjednoczonej Europie” przybyto 115 
uczestników ze wszystkich ośrodków 
akademickich w Polsce. W trakcie ob­
rad prowadzonych w siedmiu sekcjach 
wygłoszonych zostało 68 artykułów, 
komunikatów i referatów naukowych. 
Obrady konferencji koncentrowały się 
w następujących obszarach proble­
mowych: konkurencyjność polskich 
przedsiębiorstw, przedsiębiorstwo w 
środowisku regionalnym, współczesne 
koncepcje i narzędzia zarządzania, 
kształcenie kadr w zakresie 
zarządzania.
Celem konferencji zorganizowanej 
przez Wydział Zarządzania i Admi­
nistracji Akademii Świętokrzyskiej 
przy współpracy z Prezydium Komi­
tetu Nauk Organizacji i Zarządzania 
Polskiej Akademii Nauk była szero­
ka dyskusja nad zagadnieniami w ra­
mach wymienionych problemów, w

szczególności poznanie poglądów 
młodych pracowników nauki na temat 
kierunków rozwoju nauk organizacji i 
zarządzania.
Radę Programową Letniej Szkoły 
Zarządzania stanowili: Bogdan Nogal- 
ski - przewodniczący, Ryszard Boro­
wiecki, Ber Haus, Wiesław Grudzew- 
ski, Rafał Krupski, Jan Lichtarski, Zbi­
gniew Olesiński, Maria Romanowska 
Stanisław Rudolf, Adam Stabryta, An­
drzej Szplit i Michał Trocki. Obowiązki 
sekretarza komitetu organizacyjnego 
powierzono Barbarze Zbroińskiej.
Obradom w poszczególnych sesjach 

przewodniczyli:
Sesja I
prof. zw. dr hab. Kazimierz Perechuda
Sesja II
prof. zw. dr hab. Jan Lichtarski
Sesja III
prof. zw. dr hab. Stanisław Rudolf
Sesja IV
prof. zw. dr hab. Michał Trocki
Sesja V
prof. zw. dr hab. Kazimierz Krzakiewicz
Sesja VI
prof. zw. dr hab. Kazimierz Doktór
Sesja VII
prof. zw. dr hab. Rafał Krupski.
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Prezentacja kultury i języka
Instytut Filologii Rosyjskiej Akademii 
Świętokrzyskiej przy współpracy z Mini­
sterstwem Edukacji Narodowej i Sportu, 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego oraz świętokrzyskiego 
oddziału Stowarzyszenia Współpracy 
Polska-Wschód byty organizatorem V 
Międzynarodowej Konferencji Naukowej 
„Język i kultura Rosji w XIX wieku - teo­
ria i praktyka”.
W kieleckim spotkaniu wzięto udział 
kilkudziesięciu pracowników naukowych 
z ośrodków akademickich z całej Pol­
ski oraz goście z Litwy, Rosji, Ukrainy i 
Białorusi. Główne zagadnienia wystąpień 
dotyczyły wyzwań jakie stoją przez 
literaturą i kulturą narodów słowiańskich 
w aspekcie barier językowych w dobie 
unifikacji i globalizacji. Panelowe dysku­
sje, obrady w grupach i zespołach pro­
blemowych dotyczyły natomiast przede 
wszystkim metodyki nauczania języków 
słowiańskich w XXI wieku.
W trakcie konferencji -otwartej uroczyście 
przez Rektora AŚ w Kielcach prof, dr hab. 
Adama Massalskiego oraz dziekana 
Wydziału Humanistycznego prof, dr hab. 
Reginę Renz - uczestnicy obrad plenar­
nych wysłuchali referatów wygłoszonych 
przez wybitnych językoznawców-, prof. dr. 
hab. Władysława Figarskiego z Uniwer­
sytetu Warszawskiego, prof, dr hab. Joan­
ny Korzeń iowskiej-Berczyńskiej z Uniwer­
sytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olszty­
nie oraz Eleonory Lassan z Uniwersytetu 
Wileńskiego.
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ERASMUS dla nauczycieli akademickich
Program Erasmus oferuje nauczy­
cielom akademickim następujące 
możliwości:
• wyjazd do uczelni partnerskiej w 

UE, czyli takiej z którą macierzy­
sta uczelnia podpisała umowę o 
współpracy w ramach ERASMU- 
Sa, w celu prowadzenia zajęć dy­
daktycznych (wyjazd trwa zazwy­
czaj 1 tydzień, natomiast przy wy­
jazdach krótszych niż 5 dni należy 
przeprowadzić co najmniej 8 godz. 
zajęć dydaktycznych)

• udział w wizytach przygotowaw­
czych, mających na celu pozyskanie 
nowych partnerów do współpracy w 
ramach ERASMUSa

• udział w spotkaniach organizowa­
nych w ramach Sieci tematycznych 
ERASMUSa, których partnerem jest 
uczelnia zatrudniająca nauczyciela 
akademickiego

• udział w przygotowaniu oraz prze­
prowadzeniu kursów intensywnych - 
krótkich intensywnych cyklów zajęć 
dydaktycznych przygotowanych dla 
międzynarodowej grupy studentów 
przez międzynarodowa grupę dy­
daktyków i profesjonalistów

• udział w projektach realizowanych 
przez grupę uczelni z wielu krajów 
europejskich, mających na celu mo­
dernizację istniejących lub przygoto­
wanie nowych zajęć, modułów, spe­
cjalizacji czy kierunków.

Więcej informacji o Programie na stro­
nach:
http://www.socrates.org.pl/erasmus/nauczyciele.html 
lub www.pu.kielce.pl, link Programy UE
W roku akademickim 2004/2005 o 

Lp.
Nazwa Uczelni 

partnerskiej

Jednostka AŚ 

(Instytut-Wydziat)
Kod

Rok podpisania 

Okres trwania 

umowy

Strona internetowa

Uczelni partnerskiej
Uwagi

1.
Uniwersytet Degli 
Studi Della Tuscia 
Viterbc/ Wiochy

Instytut Biologii 
Wydział Matematycz­
no-Przyrodniczy

13.1
2003 

2004/2006
www.unitus.it

w roku akad. 

2004/05 

z grantem

2.
University 
of Coimbra/
Portugalia

Instytut Fizyki 
Wydział Matematycz­
no-Przyrodniczy

13.2
2004 

2004/2005
www.sri.uc.pt

w roku akad. 

2004/05 

bez grantu*

3.
Uniwersytet w Żili- 

nie/ Słowacja

Instytut Zarządzania 
Wydział Zarządzania i
Administracji

04.9
2004 

2004/2006
www.utc.sk

w roku akad. 

2004/05 

bez grantu*

4.
Uniwersytet w Kas­
sel/ Niemcy

Instytut Ekonomii, Insty­
tut Zarządzania 
Wydział Zarządzania i 
Administracji

14.3

04.9

2004 

2004/2006
www.uni-kassel.de

w roku akad. 2004/ 

05 bez grantu*

5.
Uniwersytet Karola 
w Pradze/ Czechy

Instytut Pedagogiki i Psy­
chologii, Instytut Eduka­
cji Muzycznej 
WydziałPedagogiczny i 
Nauk o Zdrowiu

05.0

03.2

2004 

2005/2006
www.cuni.cz

wymiana od roku 

akademickiego 

2005/06

* bez grantu - wyjazd bez dofinansowania ze środków Programu Socrates/Erasmus, ponieważ umo­
wy podpisano po 15 marca, (do 15 marca każdego roku wnioskuje się do Narodowej Agencji progra­
mu Socrates o dofinansowanie na działania zdecentralizowane)
Uwaga! Szczegółowych informacji o możliwości ubiegania się o wyjazd w ramach Programu 
Socrates/Erasmus udzielają Koordynatorzy Wydziałowi Programu Socrates/Erasmus (lista Koordynato­
rów dostępna na stronie: www.pu.kielce.pl, link Programy UE)
lub Dział Nauki i Współpracy z Zagranicą, Rektorat /1Ś, ul. Żeromskiego 5, tel. 34-420-11 wewn. 214, 

e-mail: ewa. wlodarczyk@pu. kielce.pl

wyjazd w ramach programu Socra­
tes Erasmus mogą ubiegać nauczycie­
le akademiccy Instytutu Biologii, Insty­
tutu Fizyki, Instytutu Ekonomii, Insty­
tutu Zarządzania

CIAO!
Tak jak się umawiałyśmy napisze o 
moim pobycie tutaj. Droga minęła 
spokojnie. Musze przyznać, ze lot sa­
molotem był bardzo ekscytujący, faj­
nie było patrzeć na chmury z innej 
perspektywy. Najgorszy był chyba mo­
ment startu, potem było już znacznie 
lepiej. Przypominało to trochę jazdę 
samochodem.
Sama droga z Rzymu do Viterbo jest 
bardzo skomplikowana i trzeba się 
wykazać dużym sprytem, żeby tutaj 
dotrzeć. Na szczęście spotkałam na 
swojej drodze przyjaznych mi ludzi i 
oni pomogli mi w potrzebie. Akademik 
jest wspaniały. Standard jest bardzo 
wysoki. Każdy ma swój własny pokój, 

łazienkę, na parterze jest kafejka in­
ternetowa, z której każdy może do woli 
korzystać. Nie musimy nawet sprzątać 
własnych pokoi, bo to także mamy za­
pewnione przez specjalny serwis.
Wszyscy otrzymaliśmy kartę na posiłki 
w studenckiej mensie. Za obiad 
zapłacić należy zaledwie 1,80 euro. 
To bardzo mato w porównaniu z cena­
mi w tutejszych restauracjach, gdzie 
ceny są naprawdę wysokie. Poza tym 
na stołówce codziennie spotykają się 
wszyscy studenci, panuje tu bardzo 
miła atmosfera, tak jakby się wszyscy 
od dawna znali.
Większość to studenci z Hiszpanii, z 
Polski jest nas trójka: tylko ja i dwie 
inne osoby. Może dlatego wzbudzamy
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Wyjazdy studentów odbywają się na 
podstawie zawartych przez Wydziały 
umów dwustronnych. Każda umowa 
precyzuje zakres tematyczny, które­
go dotyczy wymiana studentów, ilość 
osób wyjeżdżających oraz długość po­
bytu. Program jest finansowany przez 
Komisję Europejską ze składek państw 
uczestniczących w programie. Pol­
scy studenci mają możliwość studio­
wania wyłącznie w krajach Unii Eu­
ropejskiej.
Program Erasmus oferuje studentom 
następujące możliwości:
• wyjazd do uczelni partnerskiej w 

UE, czyli takiej z którą macierzy­
sta uczelnia podpisała umowę o 
współpracy w ramach ERASMUSa, 
w celu odbycia tam części studiów 
trwających od 3 miesięcy do 1 roku 
akademickiego

• uczestniczenie w zajęciach dydak­
tycznych prowadzonych przez za­
granicznych wykładowców

• studiowanie ze studentami z krajów 
UE na własnej uczelni

• udział w kursie intensywnym organi­
zowanym w macierzystej uczelni lub 
w uczelni partnerskiej w kraju lub za 
granicą

• studiowanie ze studentami z krajów 
UE na własnej uczelni

• korzystanie z bogatej oferty dydak­
tycznej wypracowanej dzięki kontak­
tom z uczelniami europejskimi.

Więcej informacji o Programie na stro­
nach
http://www.socrates.org.pl/erasmus/stypendia.html I u b 
www.pu.kielce.pl, link Programy UE

ERASMUS dla studenta
W roku akademickim 2004/2005 o 
wyjazd w ramach programu Socra­
tes/ Erasmus mogą ubiegać się stu-

denci Instytutu Biologii, Instytutu Fi­
zyki, Instytutu Ekonomii, Instytutu 
Zarządzania:

Lp.
Nazwa Uczelni 

partnerskiej

Jednostka AŚ 

(Instytut-Wydzial)
Kod

Rok podpisania 

Okres trwania 

umowy

Strona internetowa 

Uczelni partnerskiej
Uwagi

1.
Uniwersytet Degli 
Studi Della Tuscia 
Viterbo/ Wtochy

Instytut Biologii 
Wydział Matematycz­
no-Przyrodniczy

13.1
2003 

2004/2006
www.unitus.it

w roku akad. 

2004/05 wyjazd 1 

studentki na okres 

6 miesięcy 

(z grantem)

2.
University 
of Coimbrą/
Portugalia

Instytut Fizyki 
Wydziat Matematycz­
no-Przyrodniczy

13.2
2004 

2004/2005
www.sri.uc.pt

w roku akad. 2004/ 

05 możliwość ubie­

gania się o wyjazd na 

studia bez grantu* (2 

studentów)

3.
Uniwersytet w Żili- 
nie/ Stowacja

Instytut Zarządzania 
Wydziat Zarządzania i
Administracji

04.9
2004 

2004/2006
www.utc.sk

w roku akad. 2004/ 

05 możliwość ubie­

gania się o wyjazd na 

studia bez grantu* (1 

student)

4. Uniwersytet w Kas­
sel/ Niemcy

Instytut Ekonomii, Insty­
tut Zarządzania 
Wydziat Zarządzania i 
Administracji

14.3

04.9

2004 

2004/2006
www.uni-kassel.de

w roku akad. 2004/ 

05 możliwość ubie­

gania się o wyjazd 

na studia bez gran­

tu* (3 studentów In­

stytutu Ekonomii, 5 

studentów Instytutu 

Zarządzania

5. Uniwersytet Karola 
w Pradze/ Czechy

Instytut Pedagogiki i Psy­
chologii, Instytut Eduka­
cji Muzycznej 
WydziatPedagogiczny i 
Nauk o Zdrowiu

05.0

03.2

2004 

2005/2006
www.cuni.cz

wymiana od roku 

akademickiego 

2005/06

* bez grantu- stypendium bez dofinansowania ze środków Programu Socrates/Erasmus, ponieważ umo­
wy podpisano po 15 marca, (do 15 marca każdego roku wnioskuje się do Narodowej Agencji programu 
Socrates o dofinansowanie na dziatania zdecentralizowane)
Uwaga! Szczegółowych informacji o możliwości ubiegania się o stypendium w ramach Programu 
Socrates/Erasmus udzielają Koordynatorzy Wydziałowi Programu Socrates/Erasmus (lista Koordynatorów 
dostępna na stronie: www.pu.kielce.pl, link Progranmy UE) lub Dział Nauki i Współpracy z Zagranicą, 
Rektorat AŚ, ul. Żeromskiego 5, tel. 34 420 11 wewn. 214, e-mail: ewa.wlodarczyk@pu.kielce.pl

tak duże zainteresowanie. Jutro po raz 
pierwszy pójdę na zajęcia, wiec jesz­
cze nie wiem, jak wyglądają zajęcia 
na tym uniwersytecie. Więcej napiszę, 
kiedy zajęcia się już rozpoczną. Viter­
bo to piękne miasto, przestronne pla­
ce z fontannami, mnóstwo starych 
starych, zabytkowych budowli. Jest na 
co popatrzeć.
Akademik, jak na tak wysoki standard 
jest bardzo tani. Cena wynosi ok. 130 
euro za miesiąc. Oprócz tego każdy 
musi zapłacić kaucje w wysokości 120 
euro na wypadek, gdyby coś w poko­
ju uległo zniszczeniu. Jeśli wszyst­
ko jest w porządku, na koniec poby­
tu kaucja jest zwracana. Jeżeli cho­
dzi o wyżywienie i utrzymanie tutaj 

trudno na razie coś powiedzieć, bo je­
stem tutaj za krótko. Na pewno najle­
piej korzystać ze studenckiej stołówki, 
bo każdy ma zapewnione dwa duże 
posiłki dziennie. Kuchnia włoska bar­
dzo mi odpowiada, chociaż nie zaja­
dam się pizzą, ale inne dania serwo­
wane w mensie są bardzo smakowi­
te. Blisko akademika jest LIDL, gdzie 
można zrobić najpotrzebniejsze zaku­
py, a ceny są przystępne, niedaleko 
jest też centrum handlowe.
Jeżeli chodzi o transport na uczelnie 
najlepiej dostać się pieszo. Do moje­
go wydziału jest tylko 10 minut drogi. 
Jeżeli ktoś nie lubi spacerować może 
dojechać bezpośrednio na uczelnie 
autobusem Circolare B.

Miasto jest na tyle małe, ze jak na razie 
nie korzystam z autobusów i wszędzie 
chodzę piechotą. Z pewnością później 
będę mogła napisać dużo więcej, kie­
dy zacznę zajęcia.
Przygotowuje się właśnie do ju­
trzejszego seminarium, bo muszę 
przybliżyć nieco, na czym polega moja 
laboratoryjna praca w Polsce. Zajęcia 
odbywają się zwykle od 9 do 13. Po­
tem jest 2-godzinna sjesta, po niej 
zajęć jest znacznie mniej.

ARRIVEDERCI!

Katarzyna Barszczewska, student­
ka II roku chemii, pierwsza stypen­
dystka programu ERASMUS
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Uniwersytet III Wieku

W roku jubileuszu

ми
м*

”"'

Po raz dwudziesty studenc­
ki hymn „Gaudeamus igitur” za- 
brzmiat dla słuchaczy Uniwersytetu 
III Wieku. W auli głównej Akademii 
Świętokrzyskiej zebrali się studenci se­

niorzy, którzy aż w 18 sekcjach pro­
blemowych pogłębiają swoją wiedzę. 
Przewodnicząca samorządu studenc­
kiego Alina Szabelak przypomina, że 

w odbywających się dwa razy w tygo­
dniu wykładach i spotkaniach bierze 
udział ponad 300 osób. Chętnych do 
studiowania w kieleckim uniwersyte­
cie było przynajmniej trzy razy więcej! 
Wykładowcami i lektorami są nie tyl­
ko pracownicy naukowi Akademii 
Świętokrzyskiej, ale także lekarze, 

działacze społeczni, politycy. W struk­

turach Uniwersytetu III Wieku działają 
m.in. sekcje: turystyczna, literacka, 
artystyczna, filologiczna, historyczna, 
kwiaciarsko-ogrodnicza.
Wśród studentów znaleźli się przed­
stawiciele niemal wszystkich grup za­
wodowych: emerytowani nauczyciele, 
lekarze, adwokaci, dziennikarze.

18



Gfos Akademicki, październik 2004

International Workshop
Future of Nuclear Collisions at High Energies
Przyszłość zderzeń itrowych 
przy wysokith energiath
W połowie października 2004 odbyła 
się w Instytucie Fizyki Akademii 
Świętokrzyskiej konferencja naukowa 
Future of Nuclear Collisions at High 
Energie (Przyszłość zderzeń jądrowych 
przy wysokich energiach).
Organizacja konferencji wiąże się 
ściśle z działalnością kieleckiej grupy, 
zajmującej się fizyką zderzeń relatywi­
stycznych, czyli bardzo rozpędzonych, 
jąder atomowych, uczestniczącej 
obecnie w eksperymencie realizowa­
nym w Europejskim Centrum Badań 
Jądrowych (CERN) w Genewie, a

oznaczanym symbolem NA49. Ekspe­
ryment ten zmierza ku końcowi i przed 
grupą staje pytanie: co dalej? W jaki 
program włączyć się w przyszłości? 
Przed podobnymi pytaniami stoją też 
grupy z innych ośrodków w Polsce i 
na świecie. W udzieleniu odpowiedzi 
na te pytania pomogła zorganizowana 
właśnie w naszej uczelni konferencja. 
Tak zatem, w ciągu trzech dni jej trwa­
nia dokonany został szeroki przegląd 
obecnego stanu fizyki zderzeń relatywi­
stycznych jonów i perspektyw tej dzie­
dziny w przyszłości. Uznani w świecie

specjaliści przedstawili najważniejsze 
zagadnienia badane obecnie na 
świecie oraz największe eksperymen­
ty planowane w przyszłości.
Głównym celem całego programu ba­
dania zderzeń jąder atomowych przy 
wysokich energiach jest wytworzenie 
w ziemskim laboratorium, a następnie 
przeanalizowanie niezwykle gęstej i 
gorącej formy materii zwanej plazmą 
kwarkowo-gluonową. Materia w ta­
kiej postaci wypełniała Wszechświat 
wkrótce po Wielkim Wybuchu, gdy byt 
bardzo maty i rozgrzany.
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W cieniu Ostrej Bramy
W dniach od 23 do 26 czerwca 2004 
roku przebywała w Wilnie na Litwie de­
legacja pracowników naukowych z Aka­
demii Świętokrzyskiej. Głównym ce­
lem pobytu nad Wilią byt udział w VIII 
Międzynarodowej Konferencji Nauka 
a jakość życia, której hasto przewodnie 
brzmiato: „Międzynarodowy transfer edu­
kacji uniwersyteckiej”.
Inicjatorem i głównym organizatorem 
wszystkich dotychczasowych konferencji 
na temat Nauka a jakość życia był i tym 
razem Universitas Studiorum Polona Vil- 
nensis z Rektorem prof, dr hab. Romu­
aldem Brazisem na czele. Na jego ręce 
przekazane zostały przez prof, dra hab. 
Zdzisława Ratajka najnowsze opracowa­
nia naukowe Wydawnictwa Akademii 
Świętokrzyskiej.
Przedstawiciele różnych kierunków nauk 
starali się udzielić odpowiedzi na pytania: w 
teorii, - jaki powinien być model i standard 
programu uniwersyteckiego? W czym ma 
być kompatybilność, a w czym swoistość 
programów? W praktyce natomiast, - jaka 
jest polityka, standardy i prawo uznawa­
nia wykształcenia w poszczególnych kra­
jach? Konferencji przewodził cel, w którym 
chodziło o wyróżnienie wartości zalecanych 
w programach kształcenia uniwersyteckie­
go, jakie pojawiają się w dyskusji interdy­
scyplinarnej nad osiągnięciami różnych kie­
runków.
Trzydniowe obrady poprzedziła uroczy­
sta Msza Święta przed cudownym obra­
zem Matki Bożej Miłosierdzia w Kaplicy 
Ostobramskiej. Inauguracyjną i końcową 
sesję plenarną w Domu Kultury Polskiej 
uświetnili swoimi wystąpieniami przedsta­
wiciele uniwersytetów m.in. z Japonii, USA, 
Francji, Litwy i Polski. W ramach wydzielo­
nych sekcji, które obradowały w Universitas 
Studiorum Polona Vilnensis, można było 
wysłuchać referaty z zakresu następującej 
problematyki:
1. Wartości duchowe;
2. Rodzina;
3. Ochrona zdrowia;
4. Ochrona środowiska;
5. Nauki ścisłe;
6. Ekonomia i technologia;
7. Prawo i polityka;
8. Literatura i sztuka;
9. Wilno jako ośrodek nauki.
Przedstawiciele delegacji kieleckiej pod 
przewodnictwem Dziekana Wydziału Peda­

gogicznego i Nauk o Zdrowiu prof, dra hab. 
Zdzisława Ratajka wygłosili następujące re­
feraty:
• prof, dr hab. Zdzisław Ratajek - Nauczy­

ciel jako osoba w obszarze edukacyjnym 
szkoły współczesnej

• ks. prof, dr hab. Jan Śledzianowski 
- Uzależnienia wśród młodzieży pol­
skiej zagrożeniem dla zdrowia naro­
du i społeczności ogólnoludzkiej (na 
przykładzie badań 5899 uczniów z wo­
jewództwa świętokrzyskiego)

• prof, dr hab. Bożena Matyjas - Pro­
blematyka dzieciństwa i jego zagrożeń 
we współczesnej rodzinie polskiej 
kształceniu pracowników socjalnych

• dr Bożena Zawadzka - Uniwersalizm 
edukacji zdrowotnej w kształceniu uni­
wersyteckim w dobie XXI wieku

• dr Justyna Dobrotowicz - Alfabetyzm 
medialny w uniwersyteckim kształceniu 
pedagogów

• dr Małgorzata
Kwaśniewska, dr 
Elżbieta Zyzik - Ana­
liza porównawcza 
koncepcji kształcenia 
oraz zakresu kompe­
tencji nauczycieli 
wychowania przed­
szkolnego i naucza­
nia początkowego w 
Polsce i innych (wy­
branych) krajach 
Unii Europejskiej

• dr Irena Stańczak 
Uwarunkowa­

nia funkcjonowania 
ucznia w edukacji 
elementarnej

• dr Monika Szpringer 
- Problemy narko­
manii w krajach Eu­
ropy Zachodniej

• dr Andrzej Kościółek 
Konceptualiza- 

cja kategorii „jakość 
życia” w badaniach 
społeczności lokal­
nych

• mgr Elżbieta Sako­
wicz - Osobowość 
narzędziem pracy 
nauczyciela akade­
mickiego

• dr Tadeusz Sakowicz

- Kompatybilność, a swoistość progra­
mów resocjalizacyjnych w sytuacji pro­
cesów globalizacyjnych współczesności.

Konferencję uświetniały imprezy 
towarzyszące, z których bankiet w hi­
storycznej zbrojowni nad Wilejką zrobił 
na wszystkich uczestnikach wyjątkowe 
wrażenie. Fortepianowy koncert w wyko­
naniu profesorów konserwatorium mu­
zycznego przybliżył atmosferę dawnej pol­
skiej świetności Wilna i Wileńszczyzny a 
wizyta na cmentarzu na Rossie stała się 
symbolicznym hołdem dla wybitnych Po­
laków, dla których hasto: Bóg-Honor-Oj- 
czyzna było przewodnim w walce o prze­
trwanie wszystkich zaborów i o niepodległą 
Polskę. Nie da się, bowiem kultury polskiej 
wymazać z mapy Litwy i może się nieba­
wem okazać, że oba narody: litewski i pol­
ski połączy jeszcze większa sita w zmaga­
niu o jakość życia.

Tadeusz Sakowicz
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Sympozjum Biografistyki Polonijnej

Polacy we Francji - historia i współczesność
W dwóch miejscach: nadmorskiej 
miejscowości Stella Plage oraz w Vaudri- 
court we Francji obradowało na początku 
października 2004 roku zorganizowa­
no pod patronatem ministra kultury RP 
Waldemara Dąbrowskiego przez Insty­
tut Badań Biograficznych z Vaudrico­
urt oraz Akademię Świętokrzyską VIII 
Międzynarodowe Sympozjum Biografi­
styki Polonijnej. Sympozjum poświęcono 
losom Polaków i osób polskiego pochodze­
nia żyjącym we Francji oraz ich wpływowi 
na rozwój nauki, kultury i cywilizacji fran­
cuskiej na przestrzeni stuleci.
W wypełnionej po brzegi sali konferen­
cyjnej w Stella Plage obradowały sesje 
plenarne: przedpołudniowa w języku 
francuskim i popołudniowa w języku 
polskim. W pierwszej części obrad re­
feraty wygłosili między innymi: dyrek­
tor dziennika „Le Voix du Nord” red. 
Henri Dudziński, byty burmistrz mia­
sta Hesdignuel-les-Bethune Edward Pa­
pa Iski, oraz dr Adam Gałkowski z Uni­
wersytetu Warszawskiego. Obradom 
sesji popołudniowej przewodniczyła 
prof. Elżbieta Trela-Mazur z Akademii 
Świętokrzyskiej, a bardzo interesujące 
referaty wygłosili między innymi: prof. 
Regina Renz z Akademii Świętokrzyskiej 
„Drogi karier naukowych wybitnych Po­
lek we Francji w XIX i XX wieku”, dr 
Jerzy Krzewicki z Kielc „Doktor Józef 
Babiński, lekarz, praktyk, naukowiec", 
prof. Jadwiga Muszyńska z Akademii 
Świętokrzyskiej „Generał Wojciech Ja­
kubowski w wojskowej i dyplomatycz-

Po zakończeniu obrad uczestnicy sym­
pozjum wzięli udział w uroczystej mszy 
świętej koncelebrowanej przez polskich 
księży i zakonników z różnych krajów 
Europy w kościele pod wezwaniem 
św. Joanny d’Arc w Le Touquet. Część 
wygłoszonej homilii poświęcono pamięci 
zmarłego w sierpniu 2004 roku w Lon­
dynie prof. Mieczysława Paszkiewicza, 
pisarza i poety, profesora i wieloletnie­
go dziekana Wydziału Humanistycznego 
Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie.
W drugim dniu spotkania uczestnicy 
sympozjum udali się do miejscowości 
Vaudricourt, gdzie organizowane jest 
Europejskie Centrum Polonijne. Dzięki 
finansowemu wsparciu wielu osób pry­
watnych i instytucji utworzono już tu­
taj reprezentatywną Galerię Malar­
stwa i Rzeźby Polskiej oraz Polonij­
nej. Zbiory galerii wzbogaciły się o 
dzieła artystów malarzy rodem z regio­
nu świętokrzyskiego Tadeusza Kurka z

Ostrowca Świętokrzyskiego, Czesława 
Krzosa Henryka Sikory. Tadeusza Tchó­
rza i Jerzego Ozgi z Kielc, Andrzeja Ra­
domskiego zę Starachowic.
W Stella Plage odbyt się też zorganizo­
wany przez Stowarzyszenie Autorów, 
Dziennikarzy i Tłumaczy w Europie, 
międzynarodowy Salon Książki Polonij­
nej. Ze swoimi publikacjami wystąpiły 
liczne oficyny wydawnicze, wśród nich 
Wydawnictwo La Voix du Nord, Wydaw­
nictwo Concorde Polskiej Misji Katolic­
kiej we Francji, Wydawnictwo Akademii 
Świętokrzyskiej, Wydawnictwo Casimir le 
Grand z Paryża, Księgarnia Polska z Lille. 
Uroczyste zakończenie VIII Sympo­
zjum Biografistyki Polonijnej odbyto się 
w ratuszu miasta Le Touquet. W imie­
niu organizatorów spotkania głos za­
brali red. Agata Judycka z Instytutu 
Badań Polonijnych w Vaudricourt i prof. 
Władysław Szostak prorektor Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach

nej służbie francuskiej”, Anna Krzos z 
Kielc, która odczytała fragmenty refe­
ratu nieobecnego na sesji prof. Wojcie­
cha Podgórskiego z Uniwersytetu War­
szawskiego.
Obradom i panelowej dyskusji 
towarzyszyła publikacja książkowa 
„Les Polonais en France/Polacy we 
Francji” wydana nakładem Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach oraz Insty­
tutu Badań Biografistycznych. Znaczną 
część publikacji zajmuje słownik bio­
graficzny autorstwa współpracowników 
Akademii Świętokrzyskiej Agaty i Zbi­
gniewa Judyckich. Ukazano w tym lek­
sykonie biogramy ponad czterystu Po­
laków i osób polskiego pochodzenia 
mieszkających obecnie we Francji.
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Wyniki rekrutacji na studia dzienne Wyniki rekrutacji na studia zaoczne
w roku akademickim 2004/2005 i wieczorowe w roku akademickim 2004/2005

bp. Kierunek studiów
Liczba 

kandydatów
Limit

Liczba 

przyjętych
Lp. Kierunek studiów Liczba 

kandydatów
Limit Liczba 

przyjętych

Wydziat Pedagogiczny i Nauk o Zdrowiu Wydział Pedagogiczny i Nauk o Zdrowiu

1 Edukacja artyst. w zakresie sztuki muzycznej (lic.) 29 30 22 1 Edukacja artyst. w zakresie sztuki muzycznej (lic.) 14 30 13

2 Edukacja artyst. w zakresie sztuki muzycznej (mgr) 20 20 17 2 Edukacja artyst. w zakresie sztuk plastycznych (mgr) 19 50 16

3 Edukacja artyst. w zakresie sztuk plastycznych (mgr) 80 50 51
3 ZEWiP z terapią pedagogiczną (mgr) 69 75 77
4 ZEWiP z terapią pedagogiczną (mgr uzup.) 238 200 201

4 ZEWiP z językiem angielskim (lic.) 179 100 101 5 Pedagogika ogólna (mgr uzup.) 163 75 85
5 ZEWiP z terapią pedagogiczną (mgr) 237 100 100 6 Pedagogika szkolna i środowiskowa (mgr uzup.) 144 75 77
6 Pedagogika spec, rewalidacja z terapią pedagogiczną (mgr) 313 75 75 7 Nauczanie języka angielskiego (mgr uzup.) 71 75 66
7 Pedagogika spec. ped. opiekuńcza i pracy soc. (mgr) 451 100 101 8 Pedagogika spec, rewalidacja z terapią pedagog (mgr) 62 50 51
8 Pedagogika spec, resocjalizacja i profilaktyka spot, (mgr) 1225 100 100 9 Pedagogika spec, rewalidacja z terapią ped. (mgr uzup.) 48 25 26
9 Pielęgniarstwo (lic.) 252 50 50 10 Pedagogika spec. ped. opiekuńcza i pracy socjalnej (mgr) 120 75 77

10 Pielęgniarstwo (mgr uzup.) 52 25 25 11 Pedagogika spec, pedagogika opiek, (mgr uzup.) 140 75 83

11 Położnictwo (lic.) 78 25 25 12 Pedagogika spec, resocjalizacja i profilaktyka spot, (mgr) 223 75 78

12 Fizjoterapia (lic.) 769 100 100 13 Pedagogika spec, resocjalizacja (mgr uzup.) 393 175 190

RAZEM 3685 775 767 14 Pielęgniarstwo 2-letnie (lic.) 167 160 161

Wydział Humanistyczny 15 Pielęgniarstwo (mgr uzup.) 136 130 131

13 Historia (mgr) 255 120 121
16 Fizjoterapia (lic.) 360 125 125
17 Potożnictwo (lic.) 34 25 25

14 Filologia polska (mgr) 305 100 102
RAZEM 2401 1495 1482

15 Filologia angielska (lic.) 380 40 40 Wydziat Humanistyczny
16 Filologia germańska (lic.) 131 40 40 18 Historia (mgr) 117 120 117
17 Informacja naukowa i bibliot.(spec. pras, z el. dzienn.) (mgr) 314 30 30 19 Filologia polska (mgr) 123 100 101
18 Informacja naukowa i bibliot.(spec. zarz. informacją) (mgr) 137 30 30 20 Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo (mgr) 118 90 91
19 Informacja naukowa i bibliot. (spec.biblioteki sz.i publ.) (mgr) 81 30 30 21 Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo (mgr uzup.) 16 30 16
20 Filologia rosyjska (mgr) 168 50 50 22 Filologia angielska (lic.) 59 40 40

21 Język rosyjski biznesu (lic.) 125 50 50 23 Filologia germańska (lic.) 18 25 14

RAZEM 7896 490 493 24 Filologia rosyjska (mgr) 27 30 33

Wydział Matematyczno-Przyrodniczy 25 Język rosyjski biznesu (mgr uzup.) 36 30 36

22 Biologia (lic.) 361 100 100 RAZEM 514 465 448

23 Biologia spec, biologia ogólna (mgr uzup.) 55 60 55
Wydział Matematyczno-Przyrodniczy

26 Biologia (lic.) 96 100 96
24 Biologia spec, biologia środowiskowa (mgr uzup.) 54 60 54

27 Biologia spec, biologia ogólna (mgr uzup.) 56 100 56
25 Chemia spec, chemia z podst. biologii (lic.) 102 50 50 28 Chemia (lic.) 32 50 44
26 Chemia (mgr) 202 100 100 29 Chemia (mgr uzup.) 14 30 14
27 Chemia (mgr uzup.) 20 30 20 30 Geografia (lic.) 90 90 90
28 Geografia (lic.) 424 90 90 31 Geografia (mgr uzup.) 38 60 38
29 Geografia (mgr uzup.) 82 90 82 32 Informatyka (lic.) 69 60 60
30 Informatyka (lic.) 233 60 60 33 Matematyka (lic.) 62 100 62

31 Fizyka (mgr) 132 120 113 34 Matematyka (mgr uzup.) 71 100 71

32 Matematyka (lic.) 365 120 120 RAZEM 528 690 531

33 Matematyka (mgr uzup.) 54 50 54 Wydział Zarządzania i Administracji

RAZEM 2084 930 898 35 Ekonomia (lic.) 155 120 132

Wydział Zarządzania i Administracji 36 Ekonomia (mgr uzup.) 186 210 186
37 Politologia (mgr) 172 150 160

34 Ekonomia (lic.) 455 110 114
38 Politologia (mgr uzup.) 181 150 150

35 Ekonomia (mgr uzup.) 128 120 128
39 Politologia dla oficerów (mgr uzup.) 71 60 68

36 Politologia (mgr) 1210 150 150 40 Zarządzanie i marketing (lic.) 180 150 152
37 Zarządzanie i marketing (lic.) 144 200 200 41 Zarządzanie i marketing dla własnych absolw. (mgr uzup.) 211 320 209
38 Zarządzanie i marketing (mgr uzup.) 116 120 120 42 Zarządzanie i marketing (mgr uzup.) 137 200 135

RAZEM 2053 700 712 RAZEM 1293 1360 1192

FILIA W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM FILIA W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM
39 Ekonoma (lic.) 485 120 123 43 Ekonoma (lic.) 134 180 134

40 Ekonomia (agrobiznes) (lic.) 148 100' 100 44 Ekonomia (agrobiznes) (lic.) 67 200 43

41 Pedagogika (mgr) 955 350 356 45 Pedagogika (mgr) 453 350 350

42 Socjologia (lic.) 370 90 92 46 Pedagogika (mgr uzup.) 443 600 443

43 Filologia polska (mgr) 279 150 159 47 Socjologia (lic.) 138 90 90

44 Filologia angielska (lic.) 186 60 61
48 Filologia polska (mgr) 70 60 70
49 Filologia angielska (lic.) 31 60 33

45 Stosunki międzynarodowe (lic.) 333 100 105
50 Stosunki międzynarodowe (lic.) 108 100 ■ 108

46 Historia 159 150 159
51 Historia (mgr) 53 150 53■омвмммвнмяшп мммпяямннпааимі ■■■■мммммнма

2915 1120 1155 RAZEM 1497 1790 1324
RAZEM UCZELNIA 12633 4015 4025 RAZEM UCZELNIA 6233 5800 4977
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Szczegółowe ustalenia dotyczące 
pomocy materialnej dla studentów
Zgodnie z postanowieniem Regulaminu 
przyznawania pomocy materialnej stu­
dentom studiów dziennych naszej Uczel­
ni (Zarządzenie Rektora AŚ nr 44/2004 
z 1 października 2004) ustalono:
I. świadczenia z tytułu pomocy ma­

terialnej dla studentów wypłacane 
są od października 2004 do lip- 
ca 2005 (pierwsze stypendium 
wypłacane jest w listopadzie za 
październik 2004, ostatnie w sierp­
niu za lipiec 2005)

II. Stypendium socjalne
Maksymalne stypendium socjalne wy­
nosi 200 złotych

miesiąc lub fakturę stwierdzającą 
wysokość ponoszonych miesięcznie 
kosztów zakwaterowania.

Dochód Wysokość 
dopłaty

0-130 zł 150 zł

131-250 zł 110 zł

251-350 zł 90 zł

351-450 zł 70 zł

451-504 zł 50 zł

Dochód Wysokość 
stypendium

0-250 zł 200 zł

251-350 zł 150 zł

351-450 zł 100 zł

451-504 zł 70 zł

Kwota stypendium socjalnego może 
zostać zwiększona w związku z pono­
szeniem dodatkowych kosztów z tytułu 
niepełnosprawności potwierdzonej orze­
czeniem właściwego organu:
• znaczny stopień niepełnosprawności 
- 150 zł

• umiarkowany stopień niepełno­
sprawności - 100 zł

• lekki stopień niepełnosprawności 
- 70 zł.

W przypadku studentów studiów dzien­
nych kwota stypendium socjalnego 
może zostać zwiększona z tytułu zakwa­
terowania (wysokość dopłaty zmienia się 
w zależności od dochodu studenta).
1 w domu studenckim - księgowa 

sporządza co miesięczną listę osób 
dokonujących opłat za zakwatero­
wanie w domu studenta i przesyła ją 
do właściwego dziekanatu

2 w innym obiekcie niż dom studenta, 
o ile spełnia on następujące warunki: 
- mieszka (zameldowanyjest na stale) 
w odległości powyżej 50 kilometrów 
od Uczelni
- przedstawi do wglądu umowę 
najmu i rachunek potwierdzający 
wniesienie opłaty czynszu za dany

Student, ubiegający się o stypendium 
socjalne winien złożyć zaświadczenie 
zgodne z Regulaminem.
Studenci, których rodzic (rodzice) są 
zarejestrowani jako bezrobotni bez 
prawa do zasiłku, winni złożyć aktual­
ne zaświadczenie z Urzędu Pracy.
Dochód z gospodarstwa rolnego ob­
licza się na podstawie liczby hekta­
rów przeliczeniowych znajdujących się 
w posiadaniu rodziny, przyjmując że 
miesięczny dochód z jednego hektara 
przeliczeniowego wynosi 252 złote.
Termin składania w dziekanatach kom­
pletu dokumentów o przyznanie sty­
pendium socjalnego upływa z dniem: 
- dla studentów studiów dziennych:

15 października 2004 dla semestru

zimowego
16 lutego 2005 dla semestru letnie­
go (o ile zmienia się sytuacja mate­
rialna studenta)

- dla studentów studiów zaocznych, wie­
czorowych: 24 października 2004.

I II. Stypendium za wyniki w nauce
Minimalne stypendium za wyniki w 
nauce - nie niższe niż 150 zł.
Maksymalne stypendium za wyniki w 
nauce - nie wyższe niż 380 zł.
I V. Stypendium za wyniki w sporcie 
Listę osób uprawnionych do korzystania ze 
stypendium za wyniki w sporcie przekazu­
je do odpowiedniego Dziekanatu Studium 
Wychowania Fizycznego i Sportu.
Stypendium za wyniki w sporcie - 380 zł
V . Zapomoga
Ustala .się wysokość zapomogi z 
tytułu:
- śmierci rodziców, prawnych opieku­

nów, dziecka, rodzeństwa (będących 
na utrzymaniu rodziców) - 400 zł

- udokumentowanej, długotrwałej 
choroby studenta lub jego dziecka 
- do 200 zł

- nagłego pogorszenia się sytuacji ma­
terialnej studenta spowodowanej 
przez klęskę żywiołową - do 300 zł

- zawieszenia renty rodzinnej po 
ukończeniu przez studenta 35 roku 
życia - do 200 zł.
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l „Halsem" po patent
Sekcje żeglarska „Hals” działająca 
przy Studium Wychowania Fizyczne­
go i Sportu Akademii Świętokrzyskiej 
zorganizowała w tym roku kurs na 
patent żeglarza jachtowego. Sekcja 
współpracuje z Kieleckim Okręgowym 
Związkiem Żeglarskim, który przepro­
wadził szkolenie i egzamin.
Zajęcia teoretyczne trwały przez całą 
wiosnę, natomiast część praktyczną 
zorganizowano na wodach zalewu Ce- 
dzyna pod Kielcami. Potem już tylko 
egzaminy, ostatni z przyszłych wilków 
morskich stanął przed Wysoką Komisją 
w pierwszych dniach sierpnia.
W szkoleniu udział wzięli nie tylko stu­
denci, ale również pracownicy Akade­
mii Świętokrzyskiej a także osoby nie 
związane z uczelnią. Koszt kursu wraz 
z egzaminem wynosił 640 złotych, dla 
studentów była zniżka w wysokości 40 
złotych.
Aby uczestniczyć w kursie trzeba spełnić 
kilka warunków. Po pierwsze trzeba umieć 
pływać. Drugi warunek to stan zdrowia któ­
ry „umożliwia uprawianie turystyki żeglar­
skiej”. Należy też posiadać książeczkę 
żeglarską, która świadczy o wstąpieniu do 
Polskiego Związku Żeglarskiego.
Wiedza i umiejętności wymagane od 
żeglarza jachtowego obejmują: przepi­
sy, budowę jachtu, teorię żeglowania,

locję, metorologię, ratownictwo, prace 
bosmańskie oraz manewrowanie jach­
tem. Na naukę przeznaczone jest po­
nad sto godzin żeglowania.
- Szkolenie praktyczne było wszech­
stronne, byt dwumasztowy jacht, co 
rzadko się zdarza na kursach, byty 
odkrytopokładowe Omegi, które są 
dużo szybsze niż inne jachty, i wresz­
cie kabinowe, które później najczęściej 
są w użytku. Na nich też zdaje się eg­

zamin - wyjaśnia prezes Kieleckie­
go Okręgowego Związku Żeglarskiego 
Bogusław Tomasik.
- Kursantów podzielono na trzy grupy. 
Jedna grupa to zupełnie zieloni, tzn. tacy 
którzy nie mają zielonego pojęcia o żeglar­
stwie. Druga grupa kiedyś pływała, raz 
czy może dwa razy. A trzecia grupa, nie­
liczna, to ci którzy pływali już na Mazu­
rach, tylko nie posiadali patentu, i przyszli 
go w końcu zdobyć. Jeśli chodzi o „zielo­
nych” to zalecamy żeby nie zaczynali przy­
gody z żeglarstwem od odpowiedzialnych 
funkcji bosmańskich czy kapitańskich. Le­
piej niech jeszcze z kimś popływają i do­
piero, gdy „okrzepną”, mogą samodzielnie 
poprowadzić jacht. Ale ci którzy mają już 
doświadczenie z rejsów na Wielkich Je­
ziorach z powodzeniem mogą pomagać 
bardziej doświadczonym żeglarzom 
- tłumaczy Bogusław Tomasik.
Osoby które ukończyły kurs muszą być 
sprawdzone przez pracowników SWFiS 
zanim samodzielnie staną przy sterze. 
Jak uważa prowadzący sekcję żeglarską 
Tomasz Winarczyk: - Muszą się opływać 
bo inne jest żeglowanie na Mazurach, a 
zupełnie inne pod Kielcami na Cedzynie, 
potrzeba trochę doświadczenia.
Zarówno prezes Tomasik jak i Tomasz 
Winiarczyk deklarują iż kurs żeglarski 
odbędzie się także w tym sezonie, gdyż 
po wakacyjnych obozach chętnych nie 
brakuje.

Paweł Klepka



Białe żagle na Mazurach

W okresie wakacji ponad 200 stu­
dentów Akademii Świętokrzyskiej 
uczestniczyło w pięciu rejsach 
po Mazurach. Flotylla Akademii 
Świętokrzyskiej należy do największych 
na jeziorach. Młodzi żeglarze wędrują 
trampingiem z przystani w Wilkasach 
po wszystkich akwenach.



Nowości Wydawnictwa Uczelnianego
Diagnoza 
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ZACHOWANIA 
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Wudentów ii <tKW»w

Waldemar Dutkiewicz, Diagnoza i ewaluacja 
w wychowaniu fizycznym, 2004, 226 s., format 
A5, ISBN 83-7133- 228-9, cena 19,00 zł

Edukacja elementarna w zreformowanym 
systemie szkolnym, 1.1 - 2, red. Zdzisław 
Ratajek, Małgorzata Kwaśniewska, 2004, 
t. 1 - 196 s„ t. 2 - 292 s., format B5, ISBN 
83-7133-244-0, t. 1 - 22,00 zł; t. 2 - 22,00 zł

Edyta Suliga, Zachowania zdrowotne studen­
tów kieleckich i uczniów szkół ponadgimnazjal- 
nych z południowej i środkowo-wschodniej
Polski, 2004, 140 s., format B5, 
ISBN 83-7133-245-9, cena 18,00 zł

H
Introduction 
to the Study 
of Literature
О in English

Ewa Anna Piasta

iHittelallerlicbe 
jfflusik 
im deutscben 
^5>pracb0cbid

.....^'7...b

Iwona Mityk, Ze współczesnej literatury 
świętokrzyskiej. Sylwetki pisarzy, 2004, 
160 s., format A5, ISBN 83-7133-234-3, 
15,00 zł

Andrzej Diniejko, Introduction Io the Study 
of Literature in English, 2004, 256 s., format
B5, ISBN 83-7133-223-8, 20,00 zł

Ewa Anna Piasta, Mittelalterliche Music im 
deutschen Sprachgebiet. Hilfsmaterial zur 
Kulturkunde des deutschsprachigen
Raumes, 2004, 108 s., format B5, 
ISBN 83-7133-239-4, 11,00 zł

MAREK RUSZKOWSKI

Wybrane zagadnienia 
: historii filozofii 

i ■-—r*.

bocznik
POLITOLOGICZNY

Marek Ruszkowski, Statystyka w badaniach 
stylistyczno-skladniowych, 2004, 144 s., 
format A5, ISBN 83-7133-235-1, 18,00 zł

Bernard Koziróg, Wybrane zagadnienia 
z historii filozofii starożytnej i średniowiecz­
nej, 2004,168 s., format A5,
ISBN 83-7133-238-6, 13,00 zł

Rocznik Politologiczny, nr 2,
red. Agnieszka Kasińska-Metryka 374 s., 
format B5, ISSN 1731-4526, 2004, cena 
20,00 zł 4

Adresy punktów w Kielcach, w których można nabyć książki I skrypty 
Wydawnictwa Akademii Świętokrzyskie!

- Księgarnia „Edukacyjna”, 
ul. Głowackiego 9

- Księgarnia Naukowo-Pedagogiczna, 
ul. Jana Pawła II 17

- Centrum Książki „Wiedza", 
ul. Paderewskiego 19/25

- Antykwariat Naukowy Andrzeja
Metzgera, plac Wolności 9

kiosk w budynku Rektoratu, 
ul. Żeromskiego 5
kiosk w budynku Wydziału 
Pedagogicznego i Nauk o Zdrowiu, 
ul. Krakowska 11
Tadeusz Kotras, ul. Świętokrzyska 21 
„Jeremiasz” Sławomir Cedro, Tomasz 
Krzysztofik, ul. Konopnickiej 5

Publikacje można zamawiać:
• listownie:

Wydawnictwo Akademii Świętokrzyskiej, 
ul. Żeromskiego 5, 25-369 Kielce

• telefonicznie: (0-41) 344-99-57,
344-20-11 wew. 296, 298

• pocztą elektroniczną 
wyd@pu.kielce.pl

mailto:wyd@pu.kielce.pl

